
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

24 октября 2014 г.                                                                                                  № 230 

 

 

О внесении изменений в Положение о 

бюджетном устройстве и бюджетном 

процессе в Старооскольском 

городском округе  

 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом Старооскольского городского округа Белгородской области, Совет 

депутатов Старооскольского городского округа  

 

Р Е Ш И Л: 

 

 1. Абзац второй пункта 2 статьи 58 Положения о бюджетном устройстве и 

бюджетном процессе в Старооскольском городском округе, утвержденного 

решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 27 мая              

2011 года № 581 (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов 

Старооскольского городского округа от 16 ноября 2012 года № 12, от 20 сентября 

2013 года № 112, от 31 марта 2014 года № 161, от 25 июня 2014 года № 201), 

дополнить предложением следующего содержания: 

 «Совет депутатов городского округа осуществляет рассмотрение проектов 

муниципальных программ и предложений о внесении изменений в 

муниципальные программы до их утверждения. Проекты решений о 

рассмотрении проектов муниципальных программ и предложений о внесении 

изменений в муниципальные программы рассматриваются Советом депутатов 

городского округа в порядке, установленном Регламентом Совета депутатов 

городского округа.». 

 

 



2 

 

             

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по 

бюджету, финансам и налоговой политике (Ефимов А.М.). 

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при 

составлении и исполнении бюджета Старооскольского городского округа, 

начиная с бюджета на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов Глава администрации 

Старооскольского городского округа 

 

__________________ И.В. Потапов 

Старооскольского городского округа 

 

__________________ А.В. Гнедых    
 


